ATA DA SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00412023

Membro da CPL
Mr!a ]eTevedo

Membro da CPL

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2023, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de
Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO
MARTINS, Rejane de Lima Azevedo e Mana Luisa de Azevedo, onde, sob a presidência da
primeira, reuniij-se para a sessão pública, destinada a abertura dos envelopes de propostas de
preços da TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP004/2023, cujo objeto versa sobre IMPLANTAÇAO
DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, ATRAVÉS DA PROPOSTA 013972/2022 -
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. A Presidente deu iníuiu aos trabalhos decidi andu aberta a
sessão e determinando a leitura da sessão da ata de sessão anterior. Apos a leitura da ata da
sessão anterior, os envelopes das empresas habilitadas foram expostos em ato público,
verificada a inviolabilidade de seus lacres e em seguida abertos. Assim, foram abertos os
envelopes das seguintes licitantes habilitadas: 01. CAUIPE CONSTRUÇOES E

ADOIflRAIMT(Q TflA 'rIJO 07 7,1') ')tIfl0fl1 1\ 0') flC 	CD\/IC'( 	TDA 1 L..L..I LdlLYlL..i b 1 .SLJ 	 \J1 AI ¼?. ¼? 	tL.L..¼1,J) ¼? ?J 1 )v) 	'JL_. l_JJ S 1 	'1 IJ SJL_I S A Iys.1¼J I_

ftss Ir, , 	Ar nfl 	AflfS ,anaa i /%I 	(A A 	Stt IC%fl1 I"7#%1 A II Ir, A psrr, 	tAI IV'flCl/'I r nrn( ?It,flfl
t,L,l'rJ. '+O.00( .'+OO!UUU -lo) 	U't. ¼JJI'O f\u 1 urJ. isvir 	i '.i 	lvrul'JOERV

(CNPJ: 00.611.86810001-28), Tendo em vista a complexidade técnica de propostas/planilhas a
serem analisadas, a Comissão deliberou em suspender a sessão para uma análise mais
apurada, encaminhando os autos ao setor de engenharia do Município para apreciação e
emissão de parecer em relação ao conteúdo técnico das propostas, devendo a CPL reunir-se
nn?Irnnf 	m 	 IInlmQnt2r rr 	mnrd npIr nroç'r r1 	n1Qnh2r 	rIihrr

quanto ao julgamento da classificação das propostas e definição da proposta vencedora. Nada
mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido
lavrada a presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão
Permanente de Licitação. Nova Russas/CE, 18 de maio de 2023.

Mna Gt!e 	'ernrdo ria

Aragão Martins
Presidente da CPL